	合 水 县 肖 咀 镇 政 务 公 开
标 准 化 目 录

	
类别
	公开事项
	
公开内容（要素）
	
公开依据
	
公开时限
	
公开主体
	
公开渠道和载体
	公开对象
	公开方式
	公开层级

	
	一级事项
	二级事项
	
	
	
	
	
	全社会
	特定
对象
	主动
公开
	依申请
公开
	市级
	区级
	镇级

	
综合政务
	
机构信息
	
机关简介
	1. 机关名称
2. 办公地址
3. 联系方式
4. 邮政编码
	
《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
综合政务
	
财政信息
	
财政预决算
	单位预决算（含“三公”经费）
	《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20
个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	

服务事项
	

安全生产
	
消防、交通安全
	
1. 年度消防、交通工作要点
2. 年度安全生产工作要点
	《安全生产法》、《政府信息公开条例》、《中共中央 国务院关于推进安全生产领域改革发展的意见
》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	


服务事项
	

法治宣传教育
	

法律知识普及服务
	

法律法规资讯；普法动态资讯；普法讲师团信息等
	《中共中央、国务院转发< 中央宣传部、司法部关于在公民中开展法治宣传教育的第七个五年规划
（2016－2020年）>》、各省“七五”普法规划
	
自制作或获取该信息之日起20个工作日内公开
	


肖咀镇
	

· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	


√
	
	


√
	
	
	
	


√

	
服务事项
	
公共法律服务
	
公共法律咨询
	
公共法律服务实体、热线、法律咨询服务指南
	
《政府信息公开条例》
	自制作或获取该信息之日起20个工作日内
公开
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
[bookmark: _GoBack]服务事项
	
农村危房
改造
	农村危房改造补助农户名单
	1. 补助条件
2. 补助标准
3. 办理流程
	
《政府信息公开条例》
	自制作或获取该信息之日起20个工作日内
公开
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
服务事项
	
农村安全饮水
	农村安全饮水工程补助农户名单
	1. 补助条件
2. 补助标准
3. 办理流程
	
《政府信息公开条例》
	自制作或获取该信息之日起20个工作日内
公开
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	

服务事项
	

食品药品监管
	

食品生产经营监督检查
	

检查制度、检查标准、检查结果等
	《食品安全法》《政府信息公开条例》《食品生产经营日常监督检查管理办法》《食品药品安全监管信息公开管理办法》
	
信息形成或变更之日起20个工作日内
	

肖咀镇
	

· 政府网站
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	
服务事项
	
农村集体土地征收
	
征地审查报批
	
用地面积、补偿标准、安置途径等变化情况
	
《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或变更之日起20个工作日内
	
肖咀镇
	
· 政府网站
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
服务事项
	
生态环境
	生态环境保护政策
	生态环境保护政策与业务咨询答复函
	《环境保护法》、《政府信息公开条例》
	信息形成或变更之日起20个
工作日内
	
肖咀镇
	
· 政府网站
	
	
	
	
	
	
	



	
服务事项
	
扶贫资金
	
两后生"雨露" 计划
	
享受对象、结果公示等
	《国务院扶贫办、财政部关于完善扶贫资金项目公告公示制度的指导意见》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	
肖咀镇
	
· 政府网站
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	



服务事项
	



扶贫资金
	



项目库建设
	1.申报内容（含项目名称、项目类别、建设性质、实施地点、资金规模和筹资方式
、受益对象、绩效目标、群众参与和带贫减贫机制等） 2.申报流程（村申报、乡审核、县审定）3.申报结果
（项目库规模、项目名单）
	
《国务院扶贫办、财政部关于完善扶贫资金项目公告公示制度的指导意见》
《国务院扶贫办关于完善县级脱贫攻坚项目库建设的指导意见》
	


信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	



肖咀镇
	



· 政府网站
	



√
	
	



√
	
	
	
	



√

	
服务事项
	公共服务事项
	城乡居民基本医疗保险缴费
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 办理流程
	《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20
个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
服务事项
	公共服务事项
	城乡居民医疗保险信息登记
变更
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 办理流程
	《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20
个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
服务事项
	公共服务事项
	城乡居民养老保险参保登记
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 办理流程
	《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20
个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
服务事项
	公共服务事项
	城乡居民养老保险补缴办理
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 办理流程
	《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20
个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
服务事项
	
公共服务事项
	城乡居民养老保险待遇领取审核
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 受理条件
4. 办理流程
	
《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
服务事项
	
公共服务事项
	基本养老保险缴费补贴及代缴办理
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 受理条件
4. 办理流程
	
《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	

服务事项
	

公共服务事项
	
重度残疾人护理补贴申请办理
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	
困难残疾人生活补贴申请办理
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	
服务事项
	
公共服务事项
	
生育登记服务
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 受理条件
4. 办理流程
	
《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√



	
服务事项
	
公共服务事项
	
再生育申请初审
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 受理条件
4. 办理流程
	
《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
服务事项
	
公共服务事项
	农村部分计划生育家庭奖励扶助初审
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 受理条件
4. 办理流程
	
《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	
服务事项
	
公共服务事项
	
计划生育家庭特别扶助初审
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 受理条件
4. 办理流程
	
《中华人民共和国政府信息公开条例》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	
肖咀镇
	· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	
√
	
	
√
	
	
	
	
√

	

服务事项
	

公共服务事项
	

失独家庭一次性补助初审
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	
计划生育特殊困难家庭夫妇住院护理补贴初审
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	

社保卡申请、信息采集
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	

社保卡发放、挂失、补换
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	

社保卡卡内信息更新
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	

丧葬补助金申领
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√



	

服务事项
	

公共服务事项
	

居民最低生活保障审核
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	

临时救助申报
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	

特困人员救助供养审核
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	

孤儿救助审核
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	

公共服务事项
	
60岁以上农村籍退役士兵老年生活补助资金的申报
	1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	

服务事项
	
公共服务事项
	退役军人、现役军人家属及其它优抚对象信息采集
	1. 办理时间
2. 办理地点
3. 受理条件
4. 办理流程
	
《中华人民共和国政府信息公开条例》
	
信息形成或者变更之日起20 个工作日内
	

肖咀镇
	
· 政府网站
· 政务服务中心
· 便民服务大厅、公示栏
	

√
	
	

√
	
	
	
	

√

	


服务事项
	


涉农补贴
	


农机农业机械购置补贴申报
	
1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	
《农业机械化促进法》、
《农业生产发展资金管理办法》、《2018-2020年农机购置补贴实施指导意见
》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规
定。
	


肖咀镇
	


· 政府网站
· 镇政府公示栏
	


√
	
	


√
	
	
	
	


√

	


服务事项
	


涉农补贴
	


耕地地力保护
	
1. 办理事项
2. 办理条件
3. 补贴标准
4. 申请材料
5. 办理流程
6. 联系方式
	

《农业生产发展资金管理办法》、《财政部 农业部关于全面推开农业“三项补贴”改革工作的通知》
	信息形成或者变更之日起20 个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规
定。
	


肖咀镇
	


· 政府网站
· 镇政府公示栏
	


√
	
	


√
	
	
	
	


√



